
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от 27.02.2014                                                                                                       № 423
г. Кореновск

О даче согласия на передачу имущества 
муниципального образования Кореновский район 

в муниципальную собственность поселений Кореновского района 

Руководствуясь  Конституцией  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от
22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты
Российской  Федерации  и  признании  утратившими  силу  некоторых
законодательных  актов  Российской  Федерации  в  связи  с  принятием
федеральных законов  «О внесении изменений и  дополнений в  Федеральный
закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных)
и  исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  в  целях  исполнения  полномочий  муниципальных
образований  городского  и  сельских  поселений,  Совет  муниципального
образования Кореновский район  РЕШИЛ:

1.  Дать  согласие  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  на  передачу  имущества  муниципального  образования
Кореновский район  безвозмездно в  муниципальную собственность поселений
Кореновского района  согласно приложению (прилагается). 

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
комиссию  по  вопросам  законности,  имущества,  правопорядка  и  правовой
защиты граждан (Стинский).

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                                В.В.Слепухин



              ПРИЛОЖЕНИЕ
                                к решению  Совета

                                    муниципального образования
                                                                                         Кореновский район 

 
от 27.02.2014 № 423

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в собственности муниципального образования

Кореновский район, передаваемого в муниципальную собственность
поселений Кореновского района 

Кореновское городское поселение 
Кореновского района

№ п/п Наименование имущества
Кол-во

экземпляров
Сумма

1. Айболит и другие сказки 4 344,00
2. Акулы 2 456,00
3. Белая голубка Кордовы. Повести и рассказы 2 690,00

4.
Белый пароход; И дольше века длится день...;
Плаха: романы, повесть

1 335,00

5.
Библия стиля. Дресс-код успешного 
мужчины

1 635,00

6. Боги Зеленой планеты 1 169,00
7. Большие и маленькие 2 76,00
8. В лесу 2 76,00
9. В списках не значился 4 444,00
10. Василиса Премудрая и Морской царь 6 90,00

11.
Ваш ребенок на празднике. Образ, прическа, 
грим

2 1 242,00

12. Великие поэты мира 3 492,00
13. Верность Отчизне. Ищущий боя 2 576,00
14. Вот они какие 2 76,00
15. Все приключения Белоснежки 1 181,00
16. Выше стропила, плотники 2 214,00
17. Галоши и мороженое 3 339,00

18.
Говорите точно... Как соединить радость 
общения и пользу убеждения

2 270,00

19. Голубая книга 1 97,00
20. Городок в табакерке 2 226,00



2

21. Две линии судьбы 1 76,00

22.
Декоративное садоводство. От теории к 
практике

2 660,00

23. Динозавры 2 456,00
24. Животные 2 456,00
25. Загадки Серебряного века 1 267,00
26. Занимаемся математикой 2 152,00
27. Записки охотника 4 388,00
28. Зверята: Рассказы 2 76,00
29. Земля 2 456,00
30. Зигрид и потерянные миры. Невеста жабы 1 206,00
31. Знакомимся с окружающим миром 2 152,00
32. Золушка и др.сказки 2 586,00
33. Игрушки 4 344,00

34.
Как говорить «нет» без угрызений совести. И
сказать "да" свободному времени, успеху и 
всему, что для вас важно

1 254,00

35.
Как спасти брак, если принц превратился в 
лягушку

2 220,00

36. Коллекционер 2 270,00
37. Космос 2 456,00
38. Крещение Киевской Руси 1 372,00
39. Крошка Енот 3 345,00
40. Лекарство от меланхолии 1 113,00
41. Лесная сказка 2 76,00
42. Летнее утро, летняя ночь 1 110,00
43. Лето, прощай 1 110,00
44. Ловкачи 2 356,00
45. Лучшая американская короткая проза (+CD) 3 654,00
46. Лучшая британская короткая проза (+CD) 3 636,00
47. Мальчик с голубыми глазами 2 552,00
48. Муфодий Буслаев. Маг Полуночи 1 240,00
49. Мефодий Буслаев. Свиток желаний 1 240,00
50. Модные шапки 1 185,00
51. Мороз, Красный нос 3 339,00
52. Мужские стрижки. Секреты профессионалов 2 304,00
53. Муму 2 406,00
54. Мы простимся на мосту 2 434,00
55. На войне как на войне 2 406,00
56. На солнечной стороне улицы 2 406,00
57. Навеки - девятнадцатилетние 2 670,00
58. Настоящая леди. Правила хорошего тона и 2 644,00



3

стиля

59.
Настоящий джентльмен. Правила 
современного этикета для мужчин

2 676,00

60. Не время для шуток 1 152,00

61.
Не рычите на собаку!: книга о дрессировке 
людей, животных и самого себя

1 203,00

62. Невиданные звери 2 76,00
63. Никто не забыт, и ничто не забыто 1 152,00

64.
Новогодние украшения и подарки своими 
руками

2 270,00

65. Обыкновенная история 3 294,00
66. Один к десяти 2 362,00

67.
Окрашивание и завивка. Секреты 
профессионалов

1 152,00

68. Остров Крым 2 304,00
69. Остров Крым 2 656,00

70.
Открытки своими руками. Чудеса из бумаги, 
картона и бисера

1 101,18

71. Печалясь и смеясь 1 245,00
72. По дороге любви 2 390,00
73. Подпоручик Киже. Смерть Вазир-Мухтара 2 350,00
74. Пожиратели огня 2 346,00
75. Порочная жизнь 2 356,00
76. Почему Тюпа не ловит птиц 2 76,00
77. Поэмы 3 291,00
78. Приключение медвежонка 2 76,00
79. Принцип 80/20 2 744,00
80. Природа 2 364,00
81. Природа 2 456,00
82. Про Сороку 2 76,00
83. Про Томку: Рассказы 2 76,00
84. Прокляты и убиты 2 656,00
85. Птицы 2 58,00
86. Птичье озеро 2 58,00
87. Путеводитель по Лукоморью 1 237,00
88. Развиваем логику и воображение 2 152,00
89. Развиваем речь 2 152,00
90. Ребята и утята 2 226,00
91. Русский вор 2 356,00

92.
Свидания у моря. Самая большая книга 
романов о любви для девочек

2 440,00



4

93. Свой ключ от чужой двери 3 456,00
94. Сволочь ненаглядная. Обед у людоеда 4 420,00
95. Сказка о царе Салтане 2 226,00
96. Смятая Постель 2 220,00
97. Сокровища племени огневодов 1 152,00
98. Стиль вашего сада 3 660,00
99. Стихотворения и поэмы 1 228,00

100. Стихотворения и поэмы 1 228,00
101. Стихотворения 2 656,00
102. Стихотворения. Проза 1 228,00
103. Сто дней до потопа 2 346,00
104. Сумки: шьём, вяжем, декорируем (голубая) 1 440,00
105. Сэр Найджел: романы 2 346,00
106. Тайник со смертью 2 356,00

107.
Тайны нашего мозга, или Почему умные 
люди делают глупости

2 220,00

108. Тело человека 2 364,00
109. Теремок 2 76,00
110. Три женских страха: роман 1 162,00
111. Трудно быть богом 2 274,00

112.
Тысяча дней в Венеции: непредвиденный 
роман

2 304,00

113. У страха глаза велики 1 146,00

114.
Универсальный словарь. Как писать и 
говорить правильно?1-4 кл.

2 664,00

115. Утиная охота. Пьесы. Рассказы 1 328,00
116. Учитель танцев 2 308,00

117.
Федеральный закон "О трудовых пенсиях в 
Российской Федерации”. Текст с 
изменениями и дополнениями на 2013 год

6 222,00

118. Хранители живой воды 1 161,00
119. Цапля 2 76,00
120. Цветы в дизайне сада 2 440,00
121. Чайка. Повести. Рассказы. Пьеса 3 366,00
122. Чапаев 3 609,00
123. Человеки 3 339,00
124. Чертов мост 2 406,00
125. Честное слово 2 226,00
126. Шаги по воде 2 304,00
127. Я вас любил.... 2 406,00
128. Азовское море. Зуев  Н.  4 320,00
129. Атаманы бывшего Черноморского казачьего 4 320,00



5

войска. Короленко П.П.
130. Великая Екатерина. Алексеев С. 1 40,00
131. Дневники 1939-1941 гг. Первенцев А.А. 1 540,00
132. Дневники 1941 -1945 гг. Первенцев А.А. 1 540,00

133.
Жизнь и судьба кубанского казака и джигита 
Ф.И. Елисеева. Н.А. Корсакова.

1 500,00

134.
Заметки о боевых дествиях и участие в 
Отечественной войне 1812 г. Кияшко И.И.

3 330,00

135.
… И сны тво считая между строк. Горобец 
А.Б.

1 360,00

136. Кубанские синие ночи. Хохлов С.Н. 2 720,00
137. Кубанские сказы. Попов В.А. 3 1260,00
138. Кубанское казачье войско. Ратушняк В.Н. 3 1380,00
139. Кубань спортивная. Тованчев Е. И др. 1 1080,00
140. Леса и парки Кубани. Плотников Г. 1 840,00
141. Мой лейтенант. Гранин Д. 1 355,00

142.
На рубеже земли и моря: берега Кубани и 
мировго океана. Пешков В.М.

1 1080,00

143. Особняк на Соборной. Рунов В.В. 1 300,00
144. Открой мир без курения. Федорова Н.П. 9 540,00
145. Сборник кубанских писателей для детей. 2 600,00
146. Святые вожди Земли русской. Поселянин Е. 1 290,00

147.
75 лет на страже порядка (1937-2012) Книга 
о милиции. Зайцев В.П.

1 240,00

148. Сказки Кавказа. Кулик Т.И. 7 2940,00
149. Человек из нашего санатория. Кулик Т.И. 1 420,00
150. Я - против! Новожилов А. 1 105,00
151. Град Екатерины (Екатеринодар) Устинов Б.Н. 1 850,00
152. Духовной радости сияние. Мирошникова С. 1 215,00

153.
Культурная жизнь Кубани в 20 веке. 
Еремеева А.Н.

1 240,00

154. Некрасовские казаки. Короленко П.П. 3 465,00

155.
Не от мира сего. Рассказы о святых. 
(Духовный путь). Сборник

1 290,00

156.
Происхождение казачьего выборного 
духовенства Черноморья. Щербина Ф.А.

4 280,00

157.
Методическое пособие «Российский 
патриотизм: проблемы, решения, выводы» 
Вып. 1

1 100,00

158. Методическое пособие «Российский 
патриотизм: проблемы, решения, выводы» 

1 100,00



6

Вып. 2

159.
Методическое пособие «Российский 
патриотизм: проблемы, решения, выводы» 
Вып. 3

1 100,00

160.
Методическое пособие «Российский 
патриотизм: проблемы, решения, выводы» 
Вып. 4

1 100,00

Итого 317,00 58783,18

Литературно-художественные журналы (подписка на I полугодие 2014 г.)

№
п/п

Индекс Наименование имущества
Кол-во

комплектов
Сумма

1. 99118 Вокруг света 1 771,24
2. 70394 Иностранная литература 1 1883,94
3. 73253 Москва 1 1265,88
4. 73274 Наш современник 1 1259,94
5. 31899 Родная Кубань 4 552,00
6. 10152 Юность 1 1223,82

Итого: 9 6956,82

Платнировское сельское поселение 
Кореновского района 

№ п/п Наименование имущества
Кол-во

экземпляров
Сумма

1. 2000 тостов и поздравлений в стихах 1 109,00
2. 7777 путей к счастью 2 328,00
3. А вот те шиш 1 147,00
4. Александр II. Жизнь и смерть 1 321,00
5. Аленький цветочек 6 288,00
6. Али-Баба и сорок прогульщиков 1 194,00
7. Алые паруса 3 291,00

8.
Атлас автомобильных дорог 
Краснодарского края, Республики Адыгеи 
(Адыгеи) и прилегающих территорий

1 154,00

9.
Бабы дуры, или как быть счастливой 
женщиной в наше время и в нашей стране

2 314,00

10. Большая книга Российских праздников 1 393,00
11. В стране невыученных уроков 5 655,00

12.
Великая Отечественная война. 
Биографическая энциклопедия

1 742,00

13. Веселые рассказы 6 288,00



7

14.
Волшебная Эллада. От начала мира до 
героев Арголиды. Мифы Древней Греции

3 582,00

15. Волшебное слово 4 500,00
16. Все тайны фэн-шуй 1 219,00
17. Герой иного времени 1 147,00

18.
Движение к здоровью, молодости и 
долголетию. Практическое руководство к 
действию

2 248,00

19. Денискины рассказы 1 89,00

20.
День катастрофы-888. Остановленный 
геноцид в Южной Осетии

1 172,00

21. Детская ревность 1 82,00
22. Детство 4 212,00

23.
Домашнее волшебство. Природная магия 
для очага и жилища

1 305,00

24. Дочь Нефертити 2 440,00
25. Жестокий 1 275,00
26. Забытая погремушка 1 275,00
27. Загадка сорвавшейся встречи 1 146,00

28.
Здоровая психика ваших детей. Жизнь без 
комплексов

2 206,00

29. Интерьер квартиры и евроремонт 1 219,00
30. Информатика. Учебник. Начальный уровень 1 117,00
31. Йога 1 208,00
32. Йога и здоровье 2 88,00
33. Исторические повести 4 556,00

34.
Как воспитать замечательного ребенка. Как 
воспитать характер у ребенка

1 307,00

35.
Как избавиться от страданий. Изменим 
судьбу

1 162,00

36.
Как правильно назвать ребенка. 40 000 
русских и иностранных имен

1 252,00

37.
Каменистые сады. Иллюстрированный 
практикум

1 239,00

38. Колодец времени 2 518,00

39.
Компьютер для женщин. 8 простых уроков. 
Самоучитель 2013

1 277,00

40. Конституция РФ. С гимном России 2 32,00
41. Коньяк, виски, текила, абсент 1 528,00
42. Кореллы 1 63,66
43. Костя + Ника 3 621,00



8

44.
Краткий курс физики с примерами решения 
задач

1 220,00

45.
Культура ресторанного сервиса. Учебное 
пособие

1 229,00

46.
Латинский язык для медицинских и 
фармацевтических колледжей и училищ 
(для СПО). Учебник

1 414,00

47.
Легенды и мифы Древней Греции. Кн. 1: 
Боги и герои

6 834,00

48. Лестницы 1 156,00
49. Лечитесь едой! Еда-целитель и еда-яд 2 136,00
50. Лучшие сценарии юбилеев и свадеб 1 105,00
51. Математика. Учебник для экономистов 1 425,00
52. Мещанин во дворянстве: комедии 1 112,00
53. Мифы о России. От Грозного до Путина 1 231,00
54. Монсегюр в огне инквизиции 2 466,00
55. Мультиварка 1 166,00
56. Над пропастью во ржи 1 363,00
57. Наложница императора 1 220,00
58. Настольная книга логопеда 1 153,00
59. Ночевала тучка золотая. Кукушата 5 1345,00
60. Общая и неорганическая химия 1 186,00

61.
Основы физики. Механика. Учебное 
пособие

1 142,00

62. Остров сокровищ; Похищенный 1 181,00

63.
Охрана труда от "А" до "Я". Практическое 
пособие

1 502,00

64. Пасха. Рождество. Масленица. 5-е изд. 2 438,00
65. Первое апреля 4 776,00
66. По следам инков 2 440,00
67. Поединок (9,11 класс) 4 392,00

68.
Попугаи. Справочник по уходу и 
содержанию

1 220,00

69. Предсказательная тарология 1 166,00
70. Принцессы - императрицы 1 252,00
71. Птицы России. Определитель 1 231,00
72. Путь к здоровью от Травинки 2 88,00

73.
Разведение и содержание свиней и коров в 
родовой усадьбе

2 84,00

74. Раскрась "черную полосу" 2 206,00
75. Рассказы и сказки 4 500,00
76. Рассказы о Великой Отечественной войне 4 192,00



9

77. Рассказы о войне 4 500,00
78. Рассказы о животных 5 240,00
79. Рассказы об Отечественной войне 1812 года 4 192,00

80.
Ровно в полночь по картонным часам: 
повесть-сказка. Смешные истории

2 414,00

81. Ромео и Джульетта. Сонеты 6 546,00
82. Русские женщины 5 240,00
83. Сказки об Италии 12 732,00

84.
Современный ландшафтный дизайн вашего 
сада

1 343,00

85. Современный ремонт и отделка дома 2 84,00
86. Современный этикет. 7-е изд. 1 360,00
87. Социология 1 211,00
88. Справочник. Грибы 1 438,00
89. Старик Хоттабыч 4 452,00
90. Старые дела. Игра по чужим правилам 1 42,00

91.
Съедобные грибы и их несъедобные и 
ядовитые двойники

1 131,00

92. Тарас Бульба 6 318,00

93.
Теплицы на садовом участке. 
Разновидности конструкций теплиц, 
строительство самодельных

1 107,00

94. Тетрадки под дождем 4 500,00
95. Том Сойер-сыщик 3 375,00

96.
Три прозы. Взятие Измаила; Венерин волос;
Письмовник

1 695,00

97.
Трудные дети - трудные взрослые. 
Пятницкая И.Н.

2 362,00

98.
Трудовой кодекс Российской Федерации (на 
15.10.13)

2 88,00

99. Тюпа, Томка и Сорока 12 1500,00

100.
Уголовный кодекс Российской Федерации 
(на 15.10.13)

2 78,00

101. Уроки красоты 2 244,00
102. Хрустальный ключ 3 660,00
103. Черная свеча 1 197,00
104. Шикарные шторы от А до Я 1 621,00
105. Школа игры на шестиструнной гитаре 1 142,00
106. Юридический справочник автолюбителя 1 278,00
107. Азовское море Зуев Н. 3 330,00
108. Атаманы бывшего Черноморского казачьего 2 160,00



10

войска. Короленко П.П.
109. Внеклассное чтение 1 класс. 1 105,00
110. Внеклассное чтение 2 класс. 1 105,00
111. Внеклассное чтение 3-4 классы. 1 105,00
112. Дневники 1939-1941 гг. Первенцев А.А.  1 540,00
113. Дневники 1941-1945 гг. Первенцев А.А. 1 540,00

114.
Жизнь  и  судьба  кубанского  казака  и
джигита Ф.И. Елисеева. Корсакова Н.А. 

1 500,00

115.
Заметки  о  боевых  действиях  и  участие  в
Отечественной войне 1812 г. Кияшко И.И. 

1 110,00

116.
История  Кубанского  казачеста.  Учебник  1
кл. Еременко Е.Н.  

1 265,00

117.
Как гусеница ходила в театр. Мирошникова
Л.  

1 240,00

118.
Космонавт  №  34.  От  лучины  до
пришельцев. Гречко Г.

1 540,00

119. Кубань спортивная. Тованчев Е. И др. 1 1080,00
120. Леса и парки Кубани. Плотников Г.  2 1680,00
121. Мой лейтенант. Гранин Д. 1 355,00
122. Наша дружная семья. Нестеренко В.Д. 1 300,00
123. Некрасовские казаки. Короленко П.П. 1 155,00
124. От Москвы до Берлина. 1 170,00
125. Сборник кубанских писателей для детей. 1 300,00
126. Сказки Кавказа. Кулик Т.И. 1 420,00

127.
Град Екатерины (Екатеринодар) Устинов 
Б.Н.

1 850,00

128. Духовной радости сияние. Мирошникова С. 2 430,00

129.
Культурная жизнь Кубани в 20 веке. 
Еремеева А.Н.

1 240,00

130. Некрасовские казаки. Короленко П.П. 2 310,00

131.
Не от мира сего. Рассказы о святых. 
(Духовный путь). Сборник

1 290,00

132.
Происхождение казачьего выборного 
духовенства Черноморья. Щербина Ф.А.

1 70,00

133.
Сказки  Российской  империи.  Сост.  Д.
Мерцев, В. Бондарев. Сборник

1 600,00

134.
Методическое  пособие  «Российский
патриотизм:  проблемы,  решения,  выводы»
Вып.1

1 100,00

135.
Методическое  пособие  «Российский
патриотизм:  проблемы,  решения,  выводы»
Вып.2

1 100,00



11

136.
Методическое  пособие  «Российский
патриотизм:  проблемы,  решения,  выводы»
Вып.3

1 100,00

137.
Методическое  пособие  «Российский
патриотизм:  проблемы,  решения,  выводы»
Вып.4

1 100,00

Итого 270 45160,66

Литературно-художественные журналы (подписка на I полугодие 2014 г.)

№
п/п

Индекс Наименование имущества
Кол-во

комплектов
Сумма

1. 80098 Нарконет 1 1553,82
2. 23111 Октябрь 1 1871,82
3. 70814 Подвиг 1 647,82
4. 73325 Родина 1 732,06
5. 10152 Юность 1 1223,82

Итого 5 6029,34

Раздольненское сельское поселение 
Кореновского района 

№ п/п Наименование имущества
Кол-во

экземпляров
Сумма

1. Бабушка моей мечты. 1 45,00
2. Белая ведьма, черные чары 1 321,00
3. Белоснежка в заколдованном замке 1 111,00
4. Белоснежка в пещере ловушек 1 111,00
5. Белоснежка в подводном царстве 1 111,00
6. Белоснежка и золотое колечко 1 111,00
7. Белоснежка и серебряный ежик 1 111,00
8. Белоснежка на планете волшебников 1 111,00
9. Бесприданница 1 50,00
10. Бисер. Энциклопедия вышивки 1 134,00
11. Бог со звезды 1 205,00
12. Братство 1 205,00
13. Валя offline 1 194,00
14. Вещие сны 1 36,00
15. Внеклассное чтение, 1 1 94,00
16. Внеклассное чтение, 2 1 94,00
17. Готовим на скорую руку 1 39,00
18. Девушка со шрамом. История неправильного 1 294,00



12

человека

19.
До встречи в Лондоне. Эта женщина будет 
моей. Швейцарские горки

1 357,00

20. Дракула бессмертен 1 294,00
21. Дракула 1 294,00
22. Единожды солгавший 1 207,00
23. Запасы на зиму 1 29,00
24. Звезда по имени Ал голь 1 188,00
25. Здоровье ребенка 1 57,00
26. Зигзаг 1 367,00

27.
Истории про Чебурашку, дядю Федора и 
других малышей

1 389,00

28.
Карлсон, который живет на крыше 
проказничает опять

1 147,00

29.
Карлсон, который живет на крыше, опять 
прилетел

1 131,00

30. Когда мы остаемся одни 1 194,00
31. Колдунья-беглянка 1 253,00
32. Кто живет за стеной 1 188,00

33.
Легенды и мифы Древней Греции. Кн.1: Боги 
и герои

1 139,00

34.
Легенды и мифы Древней Греции. Кн.2: 
Древнегреческий эпос

1 174,00

35. Ледяное сердце 1 59,00
36. Лето длиной в полчаса 1 84,00
37. Лечение суставов и позвоночника 1 54,00
38. Лорд - Чародей 1 229,00
39. Лошадь на крыше 1 133,00
40. Лунный рыцарь: приключенческий роман 1 207,00

41.
Меня зовут Провокация, или Я выбираю 
мужчин под цвет платья

1 92,00

42. Мертвые не плачут 1 229,00
43. Мир вокруг нас для детей 4-5 лет 1 43,00
44. Мир вокруг нас для детей 5-6 лет 1 43,00
45. Муха-Цокотуха 1 39,00
46. Никола Тесла - вампир. Сумеречный гений 1 176,00
47. Ночь без правил, или Забросай меня камнями 1 92,00
48. Обновляем жилой дом 1 42,00
49. Оздоровление организма - лучшие методики 1 57,00
50. Озорные истории 1 207,00
51. Оригами 1 76,00
52. Охотничья избушка 1 130,00



13

53. Пастыри. Огненный дух с/о 1 294,00
54. Поля Елисейские 1 393,00
55. Потапов, "двойка"! 1 207,00
56. Потапов, к доске!: рассказы, стихи 1 207,00
57. Почему мы так говорим? 1 161,00

58.
Предисловие к книге "Матрица жизни на 
Земле"

1 393,00

59.
Происшествия в Простоквашино, или 
Изобретения почтальона Печкина

1 321,00

60.
Путешествие оптимистки, или Все бабы 
дуры

1 76,42

61. Развиваем способности ребенка. Зрение 1 77,00
62. Развиваем способности ребенка. Эмоции 1 77,00
63. Русский полицейский рассказ 1 255,00
64. Рыбалка в сезон открытой воды 1 322,00

65.
Сила внутри вас. Как преодолеть жизненные 
трудности

1 134,00

66. Сказка о потерянном времени 1 125,00
67. Сокровища великого хана 1 207,00
68. Странник 1 518,00
69. Сын ведьмы 1 304,00
70. Такие вкусные запеканки 1 116,00
71. Темные силы: Повелевающая 1 296,00
72. Триптих в черно-белых тонах 1 259,00
73. Узы крови 1 97,00

74.
Учимся говорить, чтобы дети слушали, 
учимся слушать, чтобы дети говорили

1 196,00

75. Федорино горе и другие сказки 1 39,00
76. Фитнес: Мужской взгляд. Женский взгляд 1 367,00
77. Целебные свойства русской парной бани 1 54,00
78. Чайка с застывшим взглядом 1 175,00
79. Черная Луна 1 276,00
80. Черный альбатрос 1 207,00
81. Четверо против оборотня 1 194,00
82. Штука 1 205,00
83. Шьем для всей семьи 1 491,00
84. Юбилей Деда Мороза 1 194,00
85. Духовной радости сияние. Мирошникова С. 1 215,00
86. Некрасовские казаки. Короленко П.П. 1 155,00

87.
Происхождение  казачьего  выборного
духовенства Черноморья. Щербина Ф.А.

1 70,00



14

88. Азовское море. Зуев Н. 1 110,00

89.
Атаманы  бывшего  Черноморского  казачьего
войска. Короленко П.П.   

1 80,00

90. Дневники 1939-1941 гг. Первенцев А.А. 1 540,00
91. Дневники 1941-1945гг. Первенцев А.А. 1 540,00

92.
Записки  по  истории  Северо  —  Восточного
побережья. Короленко П.П.

1 70,00

93.
Как гусеница ходила в театр.  Мирошникова
Л.

1 240,00

94. Кубань спортивная. Тованчев Е. и др. 1 1080,0

95.
Народные  песни  Великой  Отечественной
войны. Ярешко А.С.

1 600,00

96.
75 лет на страже порядка (1937-2012) Книга о
милиции. Зайцев В.П.

1 240,00

Итого 96 18954,42

Литературно-художественные журналы (подписка на I полугодие 2014 г.)

№
п/п

Индекс Наименование имущества
Кол-во

комплектов
Сумма

1. 72474 Молодая гвардия 1 761,76
2. 10152 Юность 1 1223,82

Итого 2 1985,58

Дядьковское сельское поселение 
Кореновского района 

№ п/п Наименование имущества
Кол-во

экземпляров
Сумма

1. "Вздорный свидетель" 1 139,00

2.
1000 игр, скороговорок, загадок для развития
речи малышей

1 131,00

3. 1000 идей для украшения стола 1 294,00

4.
1001 идея. Книга для маленькой принцессы. 
Волшебное рукоделие

1 343,00

5.
366. Нумерология и астрологическая 
характеристика вашей личности по дате 
рождения

1 275,00

6. Альфа-женщина 1 130,00

7.
Анти-Захаров, или Вся правда об экспедиции
московского профессора

1 263,00

8. Балканский синдром 1 91,00
9. Белоснежка в заколдованном замке 1 111,00



15

10. Белоснежка в подводном царстве 1 111,00
11. Беседки. Перголы. Цветочницы 1 36,45
12. Бойся своих желаний 1 216,00

13.
Болезни почек. Эффективные способы 
лечения

1 68,00

14. Большая книга Монтессори 1 137,00

15.
Большая универсальная школьная 
энциклопедия

1 1 574,00

16. Большая энциклопедия маленького эрудита 1 324,00
17. Великая Екатерина 1 48,00
18. Великие полководцы 1 48,00

19.
Великолепный пресс. Быстрый путь к 
формированию плоского живота

1 69,00

20. Все о браке и разводе 1 98,00
21. Гардины, шторы, жалюзи 1 300,00
22. Геометрия, тригонометрия 1 296,00

23.
Говорим правильно и красиво. Уроки от 
АБВГДейки

1 78,00

24.
Диагностический справочник акушера-
гинеколога

1 491,00

25.
Диагностический справочник 
гастроэнтеролога

1 442,00

26. Диагностический справочник логопеда 1 491,00
27. Диагностический справочник невропатолога 1 442,00
28. Диагностический справочник эндокринолога 1 442,00
29. Диета для плоского живота 1 231,00
30. Жалобы: куда, кому, как? Для граждан + CD 1 276,00
31. Замечательная ракета 1 48,00
32. Заповедники мира 1 442,00
33. Идеальная фигура. От А до Я 1 284,00

34.
Как по-умному купить дачу, дом, коттедж в 
России

1 46,00

35. Как сдать экзамен 1 54,00

36.
Лучшая коллекция узоров для лоскутного 
шитья

1 393,00

37.
Мальчик или девочка? Как спланировать пол 
ребенка

1 65,00

38. Маникюр и педикюр 1 442,00
39. Математика. Теория и задачи. 5-11 классы 1 275,00

40.
Общаться с людьми, которых Вы терпеть не 
можете. Как?

1 273,00



16

41. Общаться с подростком - как? Лемеш Ю. 1 196,00
42. Омар Хайям. Рубаи 1 839,00
43. Они защищали Родину: сборник рассказов 1 160,00
44. Орда. Куликово поле 1 48,00

45.
От древних доспехов до космических 
скафандров (Детская энциклопедия)

1 324,00

46. От Руси до России 1 198,00
47. Пастыри. Черные бабочки 1 276,00
48. Плетение кос 1 156,00
49. Поэты серебряного века 1 48,00
50. Притчи Бога нашего Иисуса Христа 1 413,00
51. Рассказы о Степане Разине 1 47,00
52. Руководство по привлечению денег 1 156,00

53.
Русская литература. Цитаты для сочинений +
CD

1 322,00

54.
Русский язык. Литературная норма и 
кубанские говоры: учебник для 7-9 кл. 
общеобразовательной школы

1 105,00

55.
Самоучитель. Как избавиться от вредных 
привычек

1 54,00

56. Самые популярные диеты. От А до Я 1 285,00

57.
Сборник исковых заявлений и жалоб в суд + 
CD-диск

1 229,00

58. Слово о словах 1 328,00
59. Суши и роллы 1 393,00
60. Тайны великих спортсменов 1 90,00
61. Тайны знаменитых футболистов 1 109,00
62. Тату. Каталог 1 393,00
63. Тесты. Проверьте свои возможности 1 69,00
64. Улучшение зрения. От А до Я 1 169,00
65. Управление конфликтами 1 273,00
66. Учим буквы с АБВГДейкой 1 78,00
67. Ходьба вместо лекарств 1 321,00

68.
Чудесные поделки из всякой всячины своими
руками

1 321,00

69. Школьная переменка 1 125,00

70.
Энциклопедия для детей. [Т. 1.]. Всемирная 
история

1 952,00

71.
Энциклопедия для детей. [Т. 31.]. Древние 
цивилизации

1 491,00

72. Энциклопедия здорового питания 1 411,00
73. Юмористические рассказы 1 53,00



17

74. Юрий Гагарин - человек-легенда 1 188,00
75. Я в мире других 1 87,00
76. Азовское море. Зуев Н. 1 110,00

77.
Атаманы бывшего Черноморского Казачьего
войска Короленко П.П.

1 80,00

78.
Жизнь и судьба кубанского казака и джигита
Ф.И. Елисеева. Корсакова Н.А. 

1 500,00

79.
Заметки  о  боевых  действиях  и  участие  в
Отечественной войне 1812 г. Кияшко И.И.

1 110,00

80. Кубанские синие ночи. Хохлов С.Н. 1 360,00
81. Кубанские сказы. Попов В.А. 1 420,00
82. Кубанское казачье войско. Ратушняк В.Н. 1 460,00
83. Мой лейтенант. Гранин Д. 1 355,00
84. О! Родина! Светлое имя Неподоба В.П. 1 360,00
85. Сборник кубанских писателей для детей 1 300,00
86. Сказки Кавказа. Кулик Т.И. 1 420,00
87. Человек из нашего санатория Кулик Т.И. 1 420,00
88. Я - против! Новожилова А. 1 105,00

89.
Культурная  жизнь  Кубани  в  20  веке.
Еремеева А.Н.

1 240,00

90. Некрасовские казаки. Короленко П.П. 1 155,00

91.
Происхождение  казачьего  выборного
духовенства Черноморья. Щербина Ф.А.

1 70,00

92.
Методическое пособие «Российский 
патриотизм: проблемы, решения, выводы» 
Вып. 1

1 100,00

93.
Методическое пособие «Российский 
патриотизм: проблемы, решения, выводы» 
Вып. 2

1 100,00

94.
Методическое пособие «Российский 
патриотизм: проблемы, решения, выводы» 
Вып. 3

1 100,00

95.
Методическое пособие «Российский 
патриотизм: проблемы, решения, выводы» 
Вып. 4

1 100,00

Итого 95 23889,45

Литературно-художественные журналы (подписка на I полугодие 2014 г.)

№
п/п

Индекс Наименование имущества
Кол-во

комплектов
Сумма

1. 84471 Знамя 1 1871,88



18

2. 72474 Молодая гвардия 1 761,76

3. 83318
Православный молодежный журнал 
«НаследЪник»

1 341,91

Итого 3 2975,55

Новоберезанское сельское поселение 
Кореновского района 

№ п/п Наименование имущества
Кол-во

экземпляров
Сумма

1. Баскетбол 2 254,00
2. Бокс 2 262,00
3. В ад с чистой совестью 2 472,00

4.
Все о технике и транспорте. Более 400 
интересных фактов

2 492,00

5. Все ради любви 2 568,00
6. Все тайное 2 472,00
7. Горящее лето 2 472,00
8. Грозная туча 2 562,00
9. Драконы и легенды. Узнай мир 2 364,00
10. Древний Египет 2 364,00
11. Древний Рим 2 364,00
12. Дымковская игрушка 2 164,00
13. Заповедники России 2 364,00
14. Змеи, крокодилы, черепахи 2 284,00

15.
История России от древних славян до 
Петра I

2 196,00

16.
История России от Екатерины I до 
Александра I

2 196,00

17. История русских царей 1 142,00

18.
Как правильно и эффективно очистить 
организм, вывести шлаки и избавиться от 
лишнего веса

2 478,00

19. Классный выдался денек! 2 330,00
20. Ключи от лифта 2 488,00
21. Кому на Руси жить хорошо 2 330,00
22. Кровь Зоны 2 576,00
23. Лететь выше всех 2 334,00

24.
Летний лагерь: день за днем. Навстречу 
чудесам

1 55,12

25. Любовница 2 468,00

26.
Математика для дошкольников. Я считаю 
лучше всех

2 572,00



19

27. Математика для самых маленьких 1 180,00
28. Мертвые души (9,10 класс) 2 196,00
29. Моя княгиня 1 235,00
30. Наслаждения ночи 2 540,00
31. Не уходи 2 248,00
32. О привычке курения 2 60,00
33. О смешанных браках 2 74,00

34.
Полярности человека или влияние 
полярностей на здоровье и судьбу

2 256,00

35.
Постройки на участке. Новейшая 
энциклопедия строительства

2 240,00

36. Потерянный рай 2 222,00
37. Поэты мира о любви. Очей очарованье! 2 332,00

38.
Правда о штрафбатах и заградотрядах во 
Второй мировой

1 329,00

39.
Преступления любви, или Безумства 
страстей

2 194,00

40. Развивающие игры с детьми до 3-х лет 1 185,00
41. Разорванный узел 2 472,00
42. Рак и психика... Как связаны 2 130,00
43. Рассказы о великих путешественниках 2 694,00
44. Россия выходит в Мировой океан 2 410,00
45. Сергей Радонежский (с иконкой) 2 224,00
46. Сказки волшебной полянки 2 626,00

47.
Современные лекарственные препараты. 
Большой энциклопедический 
справочник.5000

2 600,00

48. Содержанка 1 259,00
49. Справочник фельдшера 2 500,00
50. Стервы 1 244,00
51. Схватка на побережье 2 472,00

52.
Съедобные грибы и их несъедобные 
двойники

2 174,00

53. Тайны великих спортсменов 3 270,00
54. Тайны пришельцев и НЛО 3 327,00
55. Танки и самоходные орудия 2 364,00
56. Формы и фигуры 2 240,00
57. Хозяин 2 374,00
58. Цветники, клумбы, цветочные бордюры 3 240,00
59. Цветы 2 364,00
60. Энциклопедия любимых праздников. 2 282,00



20

Православные праздники. Новый год. 
Женский день

61. Я познаю мир. История Древнего мира 2 284,00
62. Я познаю мир. История средних веков 2 284,00
63. Ягоды-вкусные лекари 2 268,00

64. Азовское море. Зуев Н. 2 220,00

65.
Атаманы  бывшего  Черноморского
казачьего  войска. Короленко П.П.   

2 160,00

66. Великая Екатерина. Алексеев С. 1 40,00
67. Дневники 1939-1941 гг. Первенцев А.А. 1 540,00
68. Дневники 1941-1945гг. Первенцев А.А. 1 540,00

69.
Заметки  о  боевых действиях  и  участие  в
Отечественной войне 1812 г. Кияшко И.И.

3 330,00

70.
Записки по истории Северо -  Восточного
побережья. Короленко П.П.

1 70,00

71.
Как гусеница ходила в театр. Мирошников
Л.

1 240,00

72.
На рубеже земли и моря: берега Кубани   и
мирового океана. Пешков В.М.

1 1080,00

73. Особняк на Соборной.  Рунов В.В. 3 900,00
74. Сборник кубанских писателей для детей 1 300,00
75. Сказки Кавказа. Кулик Т.И. 3 1260,00
76. Сказки Российской империи. 1 600,00
77. Стихотворения. Макарова - Гриценко С.Н. 2 300,00
78. Человек из нашего санатория. Кулик Т.И. 1 420,00

79.
Духовной  радости  сияние.  Мирошникова
С.

1 215,00

80.
Культурная  жизнь  Кубани  в  20  веке.
Еремеева А.Н.

1 240,00

81. Некрасовские казаки. Короленко П.П. 2 310,00

82.
Происхождение  казачьего  выборного
духовенства Черноморья. Щербина Ф.А.

3 210,00

83.
Методическое пособие «Российский 
патриотизм: проблемы, решения, выводы» 
Вып. 1

1 100,00

84.
Методическое пособие «Российский 
патриотизм: проблемы, решения, выводы» 
Вып. 2

1 100,00

85.
Методическое пособие «Российский 
патриотизм: проблемы, решения, выводы» 
Вып. 3

1 100,00

86. Методическое пособие «Российский 1 100,00



21

патриотизм: проблемы, решения, выводы» 
Вып. 4

Итого 156 29391,12

Литературно-художественные журналы (подписка на I полугодие 2014 г.)

№
п/п

Индекс Наименование имущества
Кол-во

комплектов
Сумма

1. 70636 Новый мир 1 2028,00
2. 73325 Родина 1 732,06
3. 10152 Юность 1 1223,82

Итого 3 3983,88

Пролетарское сельское поселение 
Кореновского района 

№ п/п Наименование имущества
Кол-во

экземпляров
Сумма

1. 100 чудотворных икон 1 205,00
2. Боги Древней Греции 2 96,00
3. Брат Иуда 2 204,00
4. Волчицы 1 97,00
5. Волшебники из Капроны 1 296,00
6. Гений, или История любви 1 186,00
7. Город Смеха 1 226,00
8. Государева тайна 2 528,00
9. Давайтэ трохэ побалакаем 2 240,00
10. Женщина, вернувшаяся с холода 2 406,00
11. Клинок князя Дракулы 1 162,00

12.
Комплексная система защиты информации на
предприятии

1 942,00

13. Конституционное право России. Учебник 2 518,00
14. Лунный ожог 1 139,00
15. Любовный напиток. Рубаи 1 97,00

16.
Математическая логика и теория алгоритмов 
для программистов. Учебное пособие

1 324,00

17. Машенька 1 171,00
18. Мгновения, мгновения, мгновения... 2 328,00
19. Монастырка 1 121,00
20. Морфий 2 194,00
21. Недоросль 1 83,00
22. Недоросль 1 48,00



22

23.
Необыкновенные приключения разумного 
медвежонка Прошки. На Летучем корабле. 
Кн.2.

2 398,00

24.
Необыкновенные приключения разумного 
медвежонка Прошки. Кн. 1. Кто живет на 
Луне?

2 398,00

25. Одесские рассказы 2 222,00
26. Основы геоэкологии 2 1 114,00
27. Отчаяние 1 158,00
28. По эту сторону рая 1 111,00
29. Под прицелом 1 139,06
30. Поэты серебряного века 2 100,00
31. Приключения ежа Митрофана 2 360,00
32. Рай на заказ 1 298,00
33. Рыцарь нашего времени 1 186,00
34. Саломея 1 97,00
35. Сердце Пармы 2 284,00
36. Синяя борода 2 214,00
37. Советы бывалого пчеловода 1 191,00
38. Справочник руководителя по охране труда 1 180,00

39.
Хочу все знать. Энциклопедия маленького 
эрудита

1 399,00

40. Цари и самозванцы 1 48,00
41. Царица печали 1 276,00

42.
Человек со шрамом и другие рассказы. 
Домашнее чтение

1 107,00

43. Человек со шрамом и другие рассказы. MP3 1 111,00
44. Духовной радости сияние. Мирошникова С. 1 215,00
45. Некрасовские казаки. Короленко П.П. 2 310,00

46.
Происхождение  казачьего  выборного
духовенства Черноморья. Щербина Ф.А.

1 70,00

47. Азовское море. Зуев Н.   1 110,00

48.
Атаманы  бывшего  Черноморского  казачьего
войска. Королено П.П.

2 160,00

49. Вечерняя рапсодия. Мартыновский А.Д. 1 250,00
50. Дорога к Лукоморью. Веленгурин Н. 1 420,00

51.
Заметки  о  боевых  действиях  и  участие  в
Отечественной войне 1812 г. Кияшко И.И.

2 220,00

52. Кубанские сказы. Попов В.А. 1 420,00
53. Наша дружная семья. Нестеренко В.Д. 1 300,00
54. О Родина! Светлое имя. Неподоба В.П. 1 360,00
55. Особняк на Соборной. Рунов В.В. 2 600,00



23

56. Сборник кубанских писателей для детей. 1 300,00
57. Сказки Кавказа  Кулик Т.И. 2 840,00
58. Сказки Российской империи. 1 600,00
59. Человек из нашего санатория. Кулик Т.И. 1 420,00

Итого 80 16597,06

Литературно-художественные журналы (подписка на I полугодие 2014 г.)

№
п/п

Индекс Наименование имущества
Кол-во

комплектов
Сумма

1. 73325 Родина 1 732,06
2. 73253 Москва 1 1265,88

Итого 2 1997,94

Журавское сельское поселение 
Кореновского района 

№ п/п Наименование имущества
Кол-во

экземпляров
Сумма

1. 100 узоров для вязания на спицах 1 135,00
2. InDesign CS6 1 640,00
3. P.S. Я тебя ненавижу! 1 178,00
4. Айболит и другие сказки 2 172,00
5. Алмазный остров 1 178,00
6. Алтарь победы 1 91,36
7. Альфа-женщина 1 130,00
8. Атрибут власти 2 172,00
9. Аферисты по призванию 1 178,00

10.
Бумажное кружево. Традиционные техники 
вырезания

1 132,00

11.
Бюджетный кодекс Российской Федерации : 
текст с изм. и доп. на 2013 год

1 113,00

12. В Питер вернутся не все 2 180,00
13. Взгляд из вечности. Ад. Т. 1. 1 135,00
14. Взгляд из вечности. Ад. Т. 2. 1 135,00
15. Взгляд из вечности. Книга вторая: Дорога 1 313,00

16.
Взгляд из вечности. Книга первая: Благие 
намерения: роман

1 313,00

17. Возвращайтесь живыми! 1 200,00
18. Выстрел Дронго, или Берлинский транзит 1 91,00
19. Выше стропила, плотники 1 107,00
20. Вышивка ленточками: мастер-класс для 1 135,00



24

начинающих мастериц

21.
Вязание крючком для женщин элегантного 
возраста

1 149,00

22. Гиперборейская скрижаль. Пепел острога 1 195,00
23. Двойник, или Возвращение олигарха 1 91,00

24.
Дожить до рассвета; Сотников; Обелиск; 
Журавлиный крик; Знак беды: повести

1 328,00

25. Единственная женщина на свете 1 211,00
26. Загадка вечернего звонка 1 146,00
27. Зверь, или Ошибка олигарха 1 91,00
28. Злодейские тайны 2 346,00
29. Золотой жук 2 190,00
30. Золотой песок времени 2 180,00
31. Кот недовинченный 2 162,00
32. Красивые узоры для вязания крючком 1 118,00
33. Крестный отец 1 161,00
34. Личные мотивы. Том 1 1 135,00

35.
Лоскутное шитье: мастер-класс для 
начинающих

1 139,00

36. Макраме: уроки плетения для начинающих 1 135,00
37. Маленький принц 3 330,00
38. Мастер и Маргарита 2 214,00
39. Мастерство презентации 1 903,00
40. Матросы "гасят" дикарей 1 181,00
41. Мгновения, мгновения, мгновения... 1 164,00
42. Мещанин во дворянстве: комедии 1 112,00
43. Мизантроп 1 212,00
44. Муха-цокотуха и другие сказки 2 172,00
45. Над пропастью во ржи 1 363,00
46. Не позволяй душе лениться 2 310,00
47. Неизвестный Путин. Тайны личной жизни 1 195,00
48. Новый дом с сиреневыми ставнями: роман 1 162,00
49. Огненная лилия 1 155,00
50. Огонь, мерцающий в сосуде 1 95,00
51. Один к десяти 1 181,00
52. Она читала по губам 1 130,00
53. Остров сокровищ; Похищенный 1 181,00
54. Пальмы, солнце, алый снег 2 162,00

55.
Парк свиданий. Большая книга весенних 
романов о любви

1 220,00

56. Повелитель волшебных ключей 1 181,00
57. Портрет Дориана Грея 1 102,00



25

58. Посмертный образ 2 220,00

59.
Природные материалы: уроки создания 
поделок для начинающих

1 132,00

60. Рассказы; Стихотворения 1 328,00
61. Сага о Форсайтах. Том 1 1 325,00
62. Сага о Форсайтах. Том 2 1 325,00

63.
Самые красивые и неприхотливые комнатные 
растения

1 122,00

64. Светлый лик смерти 1 110,00
65. След Сокола 1 195,00
66. Смертельно влюбленный 1 193,00

67.
Смерть как искусство. Книга вторая: 
Правосудие

1 135,00

68. Собачье сердце 1 335,00
69. Стихотворения 1 228,00
70. Стихотворения 1 228,00
71. Стихотворения. Проза 1 228,00
72. Та самая Татьяна 1 240,00

73.
Террасы, веранды, площадки. Дизайн для 
отдыха

1 129,00

74. Три последних дня 1 221,00
75. Три последних дня 2 258,00
76. Трудный клиент 1 193,00

77.
Трудовой кодекс Российской Федерации : 
текст с изм. и доп. на 1 апреля 2013 г.

1 57,00

78.
Федеральный закон «О государственном 
кадастре недвижимости»: текст с изм. и доп. 
на 2012 год

1 59,00

79. Цветы в дизайне сада 1 220,00
80. Через время, через океан: роман 1 211,00

81.
Штрафы и другие санкции для водителей, 
пассажиров и пешеходов 2013 (со всеми 
последними изменениями)

2 30,00

82. Азовское море. Зуев Н.   2 220,00

83.
Атаманы  бывшего  Черноморского  казачьего
войска. Королено П.П.

2 160,00

84. Великая Екатерина. Алексеев С. 1 40,00
85. Дорога к Лукоморью. Веленгурин Н. 1 420,00

86.
Жизнь и судьба кубанского казака и джигита
Ф.И. Елисеева. Корсакова Н.А. 

1 500,00

87. Заметки  о  боевых  действиях  и  участие  в 2 220,00



26

Отечественной войне 1812 г. Кияшко И.И.

88.
Записки  по  истори  Северо  -  Восточного
побережья. Короленко П.П. 

2 140,00

89. Неоконченный разговор. Василинина Н.Т. 2 240,00
90. Особняк на Соборной. Рунов В.В. 1 300,00
91. Сборник кубанских писателей для детей. 2 600,00
92. Сказки Кавказа  Кулик Т.И. 2 840,00
93. Сказки Российской империи. 1 600,00
94. Стихотворения. Макарова  - Гриценко С.Н. 2 300,00
95. Человек из нашего санатория. Кулик Т.И. 1 420,00
96. Град Екатерины (Екатеринодар) 1 850,00
97. Духовной радости сияние. Мирошникова С. 1 215,00
98. Некрасовские казаки. Короленко П.П. 1 155,00

99.
Происхождение  казачьего  выборного
духовенства Черноморья. Щербина Ф.А.

1 70,00

Итого 123 22242,36

Литературно-художественные журналы (подписка на I полугодие 2014 г.)

№
п/п

Индекс Наименование имущества
Кол-во

комплектов
Сумма

1. 72474 Молодая гвардия 1 761,76
2. 80098 Нарконет 1 1553,82
3. 73325 Родина 1 732,06

Итого 3 3047,64

Сергиевское сельское поселение 
Кореновского района 

№ п/п Наименование имущества
Кол-во

экземпляров
Сумма

1. 100 великих тайн Земли 1 234,00
2. 100 чудотворных икон 1 205,00
3. Атлас Мира. Справочник 2 382,00
4. Баранкин, будь человеком! 1 142,00
5. Бедная Лиза 1 127,00
6. Веселое мореплавание Солнышкина 1 166,00

7.
Все о традиционных русских домашних 
заготовках

1 188,00

8. Все об уличных очагах, печах и каминах 1 189,00
9. Выпей чайку - забудешь тоску 1 141,00
10. Высокая вода 1 130,00
11. Вышивка крестом.50 оригинальных идей 1 183,00



27

12.
Вышитые подушки. Техника вышивки 
крестом

1 101,00

13. Гуттаперчевый мальчик 2 98,00
14. Два Мороза 2 44,00
15. Деревянная грамота 1 211,00
16. Детство 1 75,54
17. Дмитрий Лихачев 1 519,00
18. Император полночного берега 1 152,00

19.
Как жить не болея. Из практики врача 
тибетской медицины

1 258,00

20.
Как появились названия рек и озер. 
Популярная гидрономика

1 332,00

21. Кирилл и Мефодий 1 667,00
22. Конек-Горбунок 1 293,00
23. Короткие рассказы. Домашнее чтение 1 101,00
24. Кортик 1 165,00
25. Кортик. Бронзовая птица 1 209,00
26. Крылья свободы 2 466,00
27. Легкие салаты 1 262,00
28. Лунный ожог 1 139,00
29. Любимые стихи 1 371,00
30. Любовник смерти 1 139,00
31. Майада. Дочь Ирака 1 295,00
32. Мгновения, мгновения, мгновения... 1 164,00
33. Мольба Мариам 1 281,00
34. Наложница императора 2 440,00
35. Нефритовые четки 1 231,00
36. Основы военной службы. Учебник 1 530,00
37. Планеты и созвездия 1 564,00
38. Повести 1 139,00
39. Повесть о Петре и Февронии 2 388,00
40. Повторение пройденного 1 207,00
41. Подушки, чехлы, одеяла своими руками 2 120,00
42. Пока бьют часы. [Сестра и сестричка] 2 206,00
43. Поцелуй с разбега! 1 74,00

44.
Правила дорожного движения РФ с 
иллюстрациями и комментариями.(табл. 
штраф. и наказаний)

1 79,00

45. Приключения Пиноккио 1 111,00
46. Простые поделки из бумаги и пластилина 2 374,00
47. Противораковые растения Кубани и 2 300,00



28

Северного Кавказа

48.
Профессия - мотиватор. Новая реальность 
MLM.

1 163,00

49.
Путешествия за чудесами. Путеводитель по 
Золотому кольцу России и не только

1 171,00

50. Ромео и Джульетта 2 194,00

51.
Роспись витражными красками. С шаблонами
для каждого сюжета.

1 340,00

52. Салаты. Большая праздничная книга 1 276,00
53. Сердце вьюги 1 166,00
54. Сказка о потерянном времени 1 176,00
55. Советы бывалого пчеловода 1 191,00
56. Современные печи и камины 1 111,00
57. Старая крепость. Выпуск 2 1 150,00
58. Стильные ламбрекены 1 60,00
59. Тайны воды. Реки, озера, моря и океаны 1 250,00
60. Трудовой кодекс РФ по сост.на 01.04.2013 1 49,00
61. Уютное преступление 1 139,00

62.
Фигурная нарезка овощей и фруктов. Уроки 
для начинающих

1 391,00

63. Царица печали 2 552,00

64.
Щелкунчик и мышиный король. Принцесса 
Брамбилла. Песочный человек. Крошка 
Цахес

1 229,00

65.
Эзоп, Лафонтен, Крылов. Полное собрание 
басен в одном томе. Полное С/С

2 1 032,00

66.
Электронное библиографическое пособие. 
Практическое руководство для библиотечных
работников

1 135,00

67. Азовское море. Зуев Н.   1 110,00

68.
Атаманы  бывшего  Черноморского  казачьего
войска. Королено П.П.

2 160,00

69.
Жизнь и судьба кубанского казака и джигита
Ф.И. Елисеева. Корсакова Н.А. 

1 500,00

70.
Заметки  о  боевых  действиях  и  участие  в
Отечественной войне 1812 г. Кияшко И.И.

2 220,00

71. Кубанские сказы. Попов В.А. 1 420,00
72. Кубанское казачье войско Ратушняк В.Н. 1 460,00
73. Леса  и парки Кубани. Плотников Г. 1 840,00
74. Неоконченный разговор. Василинина Н.Т. 1 120,00
75. О Родина! Светлое имя. Неподоба В.П. 1 360,00
76. Открой мир без курения. Федорова Н.П. 4 240,00



29

77. Сборник кубанских писателей для детей. 2 600,00
78. Сказки Кавказа.  Кулик Т.И. 2 840,00
79. Человек из нашего санатория. Кулик Т.И. 1 420,00
80. Я - против! Новожилова А. 2 210,00
81. Духовной радости сияние. Мирошникова С. 1 215,00
82. Некрасовские казаки. Короленко П.П. 1 155,00

83.
Происхождение  казачьего  выборного
духовенства Черноморья. Щербина Ф.А.

1 70,00

84.
Методическое пособие «Российский 
патриотизм: проблемы, решения, выводы» 
Вып. 1

1 100,00

85.
Методическое пособие «Российский 
патриотизм: проблемы, решения, выводы» 
Вып. 2

1 100,00

86.
Методическое пособие «Российский 
патриотизм: проблемы, решения, выводы» 
Вып. 3

1 100,00

87.
Методическое пособие «Российский 
патриотизм: проблемы, решения, выводы» 
Вып. 4

1 100,00

Итого 108 22307,54

Литературно-художественные журналы (подписка на I полугодие 2014 г.)

№
п/п

Индекс Наименование имущества
Кол-во

комплектов
Сумма

1. 70327 Звезда 1 1649,94
2. 70814 Подвиг 1 647,82
3. 31899 Родная Кубань 2 276,00
4. 36143 Славянка 1 458,70

Итого 5 3032,46

Бураковское сельское поселение 
Кореновского района 

№ п/п Наименование имущества
Кол-во

экземпляров
Сумма

1. 1000 и одна причина бросить курить 1 117,00
2. 1000 чудес со всего света 1 257,00
3. 1812 год в лицах 1 742,00
4. Аленушкины сказки 1 216,00
5. Английская азбука в картинках 1 196,00



30

6.
Англо-русский словарь. 2 в одном справочный
и учебный словарь: 10 000 слов

1 147,00

7. Белые пароходы 1 147,00

8.
Битва за Берлин последнего штрафного 
батальона

1 185,00

9. Блюда на пару. Большая энциклопедия 1 292,00
10. Боги и герои 1 196,00
11. Дети и Эти 1 185,00
12. Желтый туман 1 196,00
13. Забор из волшебных палочек 1 166,00
14. Загадки истории 1 296,00
15. Как читать анализы крови, мочи и кала 1 120,00
16. Комплекс Синей Бороды 1 166,00
17. Куклы. Мастерим из разных материалов 1 231,00

18.
Лучшие рассказы для детей: Васюткино 
озеро, Царь-рыба и другие.

1 196,00

19. Любимые стихи 1 196,00
20. Мангал и гриль 1 255,00
21. Мое лимонное дерево 1 294,00
22. Не спать! 1 176,00

23.
Объемные фигурки из бумаги. Рыбы, птицы, 
звери

1 185,00

24.
Оригинальные способы приготовления, 
украшения и подачи блюд

1 255,00

25. От Москвы до Берлина 2 394,00

26.
Покажи мне как выжить в экстремальной 
ситуации 

1 371,00

27. Приключения Хомы 1 148,54
28. Приключения Тома Сойера 1 186,00
29. Про киску-малышку и другие стихи для детей 1 196,00

30.
Разноцветные поделки (из бумаги, картона, 
камушков, войлока и других простых 
материалов)

1 275,00

31. Рыжий кот в темной комнате 1 166,00
32. Сказки 1 237,00

33.
Сказки. (Сказка о Халифе-аисте; Маленький 
Мук; Карлик Нос )

1 216,00

34. Три ангела по вызову 1 166,00
35. Три сказки 1 216,00

36.
Укрепляем позвоночник, суставы и кости. 
Лечение и профилактика остеопороза

1 176,00

37. Учимся переводить с английского языка на 1 321,00



31

русский
38. Хонорик - победитель привидений 1 152,00
39. Цветы. Объемная вышивка лентами 1 177,00

40.
Эгоистка, или Я у него одна, жена не 
считается

1 192,00

41. Азовское море. Зуев Н.   1 110,00

42.
Атаманы  бывшего  Черноморского  казачьего
войска. Королено П.П.

1 80,00

43. Дорога к Лукоморью. Веленгурин Н. 1 420,00
44. Леса и парки Кубани. Плотников Г. 1 840,00

45.
Народные  песни  Великой  Отечественной
войны. Ярешко А.С.

1 600,00

46. Наша дружная семья. Нестеренко В.Д. 1 300,00
47. Стихотворения. Макарова-Гриценко С.Н 1 150,00
48. Некрасовскине казаки. Короленко П.П. 1 155,00

49.
Происхождение  казачьего  выборного
духовенства Черноморья. Щербина Ф.А.

1 70,00

Итого 50 11726,54

Литературно-художественные журналы (подписка на I полугодие 2014 г.)

№
п/п

Индекс Наименование имущества
Кол-во

комплектов
Сумма

1. 70820 Смена 1 539,76
2. 36143 Славянка 1 458,70

Итого 2 998,46

Братковское сельское поселение 
Кореновского района 

№ п/п Наименование имущества
Кол-во

экземпляров
Сумма

1. А вы, случайно, не убийца? 2 186,00
2. Али-Баба и сорок прогульщиков 1 194,00
3. Бяшки-барашки 2 234,00
4. Верхом на портфеле. Рассказы и повесть 2 376,00
5. Государственный мститель 2 172,00
6. Дом вверх дном 2 388,00

7.
Как вывести шлаки и токсины и сделать так, 
чтобы они больше никогда не появились

2 350,00

8. Команда. Генерал Смерть 2 362,00
9. Контейнер со смертью 2 362,00



32

10. Лицом к лицу с врагом 2 172,00
11. Лягушки на опушке 2 234,00
12. Маг на два часа 2 414,00
13. Наложница императора 1 221,54
14. Охота для начинающих 2 332,00
15. Рыбалка на Руси 2 580,00
16. Тень доктора Кречмера 2 304,00
17. Шла корова по дорожке 2 260,00

18.
Энциклопедия бисера. Главные правила 
сочетания цветов

2 588,00

19. Я познаю мир. 30 загадок нашего мира 2 284,00
20. Я познаю мир. Автомобили 2 284,00
21. Я познаю мир. НЛО 2 284,00
22. Я познаю мир. Оружие 2 284,00
23. Я познаю мир. Русский язык 2 284,00
24. Я познаю мир. Собаки 2 284,00
25. Я познаю мир. Тайны пиратов 2 284,00
26. Я познаю мир. Экология 2 284,00
27. Азовское море. Зуев Н.   1 110,00

28.
Атаманы бывшего  Черноморского  казачьего
войска. Королено П.П.

2 160,00

29. Великая Екатерина. Алексеев С. 1 40,00

30.
Заметки  о  боевых  действиях  и  участие  в
Отечественной войне 1812 г. Кияшко И.И.

2 220,00

31.
Записки  по  истории  Северо  -  Восточного
побережья. Короленко П.П. 

1 70,00

32.
Как гусеница ходила в театр. Мирошникова
Л.

1 240,00

33. Кубанские сказы. Попов В.А. 1 420,00

34.
Кубанское казачье войско Ратушняк В.Н. 1 460,00

35.
Народные  песни  Великой  Отечественной
войны. Ярешко А.С.

1 600,00

36. Особняк на Соборной. Рунов В.В. 1 300,00
37. Сборник кубанских писателей для детей. 2 600,00
38. Святые вожди Земли русской. Поселянин.Е 1 290,00
39. Сказки Кавказа.  Кулик Т.И. 2 840,00
40. Стихотворения. Макарова-Гриценко С.Н. 1 150,00
41. Духовной радости сияние. Мирошникова С. 1 215,00
42. Некрасовские казаки. Короленко П.П. 2 310,00

43.
Происхождение  казачьего  выборного
духовенства Черноморья. Щербина Ф.А.

2 140,00



33

Итого 73 13166,54

Литературно-художественные журналы (подписка на I полугодие 2014г.)

№
п/п

Индекс Наименование имущества
Кол-во

комплектов
Сумма

1. 70820 Смена 1 539,76
2. 36143 Славянка 1 458,70

Итого 2 998,46

Глава
муниципального образования                                                                     
Кореновский район                                                                        С.А.Голобородько


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН


